
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 130 del 4/10/2012    

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: ARRS – FONDO DISTACCHI SINDACALI 2012 - DETERMINAZIONI  
 
L’anno duemiladodici,  addì  quattro del mese di ottobre, alle ore 10h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO della L.R. n. 22/2010 comma 1 art.1 per l’alimentazione del fondo distacchi sindacali; 
VISTO l’accordo del 20/09/2012 (cfr. nota prot. n. 2313/12), avvenuto tra i rappresentanti della regione 
Valled’Aosta, del Consiglio permanente degli Enti locali e dell’Agenzia regionale per le relazioni 
sindacali, con il quale viene stabilita la quota di 49,51 ( quarantanove/51) per ogni dipendente di ruolo 
al 31 dicembre 2011 ; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’impegno di spesa relativo al fondo per distacchi 
sindacali; 
 
DATO ATTO che il personale di ruolo presso questa Amministrazione comunale alla data del 31 
dicembre 2011 era di 12,11 unità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 15/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 21/12 di approvazione del PEG; 
VISTO il parere di regolarità contabile; 

D E T E R M I N A 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

1. Di impegnare e liquidare a favore della Regione Autonoma Valle d'Aosta, Agenzia Regionale per le 
Relazioni Sindacali, € 599,57, al fine di costituire il Fondo Distacchi Sindacali, imputando tale somma 
sulla UEB 1 0201-CDC 1201 “Segreteria e Servizi Generali” fp 1199 - conto 200 del bilancio 2012; 
 
2. Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad effettuare il mandato di pagamento per la somma di € 
599,57 
 
LC/AG 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/10/2012  al 27/10/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 04/10/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


